
Křesťan ská  zák ladní  škola  J ih lava  
nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava 
  

  + 420 567 309 565, + 420 567 302 161, + 420 567 311 939  

   e-mail:  reditelstvi@krestanka.cz, www.krestanka.cz 
 

 
 

 

Zápis školské rady č. 1/2024               V Jihlavě 16. 5. 2023  

 
 
Provozní dotace 
 
- KZŠ Jihlava obdržela 4. dubna 2024 rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu;  

do pedagogické rady nebyly finanční prostředky převedeny na školní účet; 

- bez předchozích informací bylo všem školám v ČR odebráno 0% – 8% finančních prostředků 

z celkového rozpočtu; KZŠ Jihlava bylo sníženo o cca měsíční mzdu všech pedagogů + odměny; 

- MŠMT se snaží, aby školy propouštěly pedagogy, tím získaly větší finanční prostředky  

pro stávající pedagogy a nepedagogické pracovníky; ředitelka školy i přes snížení rozpočtu 

neuvažuje o propouštění, ale zredukuje potřeby školy ve všech směrech; 

- ředitelka školy bude po pedagogických pracovnících požadovat bezvýhradné přijetí úvazku  

pro nový školní rok tak, jak jej potřebuje škola; 

- úvazky byly ředitelkou školy navrženy pouze v rámci počtu pedagogů ve škole; konzultováno 

se zástupkyní ředitelky L. Šímovou, která úvazky připraví a předloží ke schválení ředitelce školy;  

- všichni vyučující, asistentky a asistent pedagoga, vychovatelky ŠD a ŠK, mohou komunikovat 

se zástupkyněmi ředitelky, a to podle jednotlivých skupin (ředitelka školy řeší speciální 

pedagogy, L. Šímová třídní a netřídní učitele, Š. Skasko asistentky a vychovatelky, začínající 

pedagogy; V. Košacká; budou zachovány pololetní odměny (první i druhé pololetí 2024); 

- je připravena nová Mzdová směrnice, která bude přehodnocena v posledním čtvrtletí;  

 
Poděkování  

- pedagogům za organizaci a průběh lyžařského výcviku (Šárka Skasko, Marcela Havlíková, 

Dana Švancarová, Gabriela Tetourová);  

- pedagogům za organizaci a průběh Charitativního běhu (Ivana Lakušová, Romana Průšová); 

- pedagogům za reprezentaci školy v Den učitelů; navrženy byly Hana Pacltová, Lucie Ryšavá; 

- pedagogům za zápis do první třídy pro školní rok 2024/2025 - Š. Skasko, L. Ryšavá;  

M. Burghardt, P. Mlčáková, R. Průšová, H. Pacltová; L. Válalová, L. Loušová, I. Caklová,  

H. Jordánová); budou uděleny odměny za I. pololetí roku 2024; 



Křesťan ská  zák ladní  škola  J ih lava  
nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava 
  

  + 420 567 309 565, + 420 567 302 161, + 420 567 311 939  

   e-mail:  reditelstvi@krestanka.cz, www.krestanka.cz 
 

 
 

 

Vzdělání, studující a začínající 

- všichni, kteří mají titul Bc., musí od nástupu do pracovního poměru, a to nejdéle po ukončení 

třech let, začít studovat magisterský obor; 

- v případě, že se pedagog nedostane na vysokou školu pedagogického směru, bude ukončen 

pracovní poměr dohodou nebo mu bude nabídnuta jiná pozice (např. asistent nebo 

vychovatel); 

- studující odjíždějí především v pátek, což omezuje výuku, je náročné vytvořit rozvrhy;  

- ředitelka školy i tak podporuje a váží si jejich rozhodnutí studovat, děkuje všem, kteří suplují 

nebo jiným způsobem pomáhají při absenci; 

 

Asistenti pedagoga; vyučující, speciální pedagogové 

- ředitelka školy děkuje za aktivní přístup a pomoc pedagogům u žáků se SVP;  

- žádá, aby docházelo k rovnoměrnému zatížení při doprovodu do školní jídelny; 

 

Ředitelka školy - obsah pedagogické rady dne 9. 4. 2024  

- musíme být vzorem a příkladem pro své žáky; zdůrazňujeme dodržování školního řádu,  proto 

musíme sami dodržovat psaná i nepsaná pravidla školy, nepřekračujíc všeobecné normy;  

- ředitelka školy žádá o dodržování velmi dobrých vztahů, které byly dosud pravidlem a nikdo je 

neporušoval; 

- všichni dbáme, aby naše vystupování před žáky, rodiči i širší veřejností, bylo v souladu 

s pravidly slušnosti a občanského soužití společně s výchovným působením školy;  

 

 

Podpisy:  

Předseda a člen za zákonné zástupce pan Petr Louša        

Místopředseda a člen za zřizovatele Mgr. Marie Pospíšilová     

Zapisovatel a člen za pedagogický sbor Mgr. Petr Procházka 


